

<b>FUENTE DE FINANCIAMIENTO:</b>	FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISM)
<b>PROYECTO:</b>	"CONSTRUCCION DE PUENTE VEHICULAR EN CALLE CINCO DE MAYO DE LA TRINIDAD" SAN CIRO DE ACOSTA,S.L.P.

**PRESUPUESTO**

CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
LIMPIA, TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO, ESTABLECIENDO REFERENCIAS. INCLUYE: CARGO POR UTILIZACIÓN DE EQUIPO TOPOGRÁFICO, SEÑALAMIENTO PREVENTIVO, EL SUMINISTRO DE LOS MATERIALES CON SU DESPERDICIO RESPECTIVO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU COMPLETA EJECUCIÓN.	M2	11.25	\$ 18.64	\$ 209.70
EXCAVACION EN CEPA POR MEDIOS MECANICOS EN TERRENO TIPO II. INCLUYE: AFINE DE TALUDES Y FONDO SEGUN PROYECTO.	M3	3.49	\$ 275.86	\$ 962.75
COMPACTACION DE TERRENO NATURAL EXISTENTE AL 90% PROCTOR, INCORPORACION DE HUMEDAD Y COMPACTACION	M2	3.49	\$ 35.16	\$ 122.71
SUMINISTRO Y COLOCACION DE MATERIAL CON CARACTERISTICAS DE BASE HIDRAULICA DE 20 CMS DE ESPESOR COMPACTADA AL 95% DE SU PVSM POR MEDIOS MECANICOS, INCLUYE: COLOCACION, TENDIDO, PAPEO, NIVELADO, INCORPORACION DE HUMEDAD Y COMPACTADA	M3	0.70	\$ 706.91	\$ 494.84
CIMBRA Y DESCIMBRA DE CONCRETO USANDO MOLDES METALICOS EN TRAMO RECTO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y TRANSPORTE A LA SIGUIENTE POSICION Y EQUIPO NECESARIO.	M2	29.92	\$ 502.08	\$ 15,022.23
FABRICACION Y COLOCACION DE CONCRETO F <sup>c</sup> =250 KG/CM2	M3	3.94	\$ 4,194.54	\$ 16,526.49
MURO DE MAMPOSTERIA DE PIEDRA CON CARAS SIN LABRAR, COLOCADOS CON MORTERO DE CEMENTO CONFECCIONADO EN OBRA F <sup>c</sup> =150 KG/CM2 DOSIFICACION 1:4 EN MUROS DE ESPESOR VARIABLE, HASTA 50 CM INCLUYE: MATERIALES, SELECCIÓN DE PIEDRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO.	M3	6.97	\$ 2,031.37	\$ 14,158.65
ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION 1ER KM ABUNDADO, EN TERRACERIAS, LOMERIO SUAVE REVESTIDO. INCLUYE: CARGA POR MEDIOS MECANICOS	M3	4.54	\$ 67.91	\$ 308.31
ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION EN KMS SUBSECUENTES (3KM), EN TERRACERIAS, LOMERIO SUAVE REVESTIDO. INCLUYE: CARGA POR MEDIOS MECANICOS	M3	13.61	\$ 37.01	\$ 503.71
SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACERO DE REFUERZO 3/4"	KG	376.30	\$ 44.43	\$ 16,719.01
SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA ALUSIVA A LA OBRA. INCLUYE INSTALACION Y VINIL AUTOADHERIBLE.	PZA	1.00	\$ 1,151.59	\$ 1,151.59

ELABORO

**SUBTOTAL:** \$ 66,179.98

**IVA:** \$ 10,588.80